



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนมาตรฐานการออกแบบ กลุ่มพัฒนาและตรวจสอบทางเทคนิค โทร.๕๑๒๖๖

ที่ กค ๐๖๒๒/- วันที่ ๑๓) สิงหาคม ๒๕๖๐

เรื่อง รายงานคณะกรรมการพิจารณากำหนดราคากลางงานปรับปรุงซ่อมแซม
บริเวณผนังโถงหน้าลิฟต์กลาง ชั้น ๕ อาคารกรมสรรพสามิต

เรียน อธิบดี (ผ่านผู้อำนวยการสำนักบริหารการคลังและรายได้)

ตามคำสั่งกรมสรรพสามิต ที่ ๒๔๕/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๔ พฤษภาคม ๒๕๖๐ เรื่องแต่งตั้ง
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อดำเนินการจ้างปรับปรุงซ่อมแซม บริเวณผนังโถงหน้าลิฟต์กลาง ชั้น ๕
อาคารกรมสรรพสามิต นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางงานปรับปรุงฯ
ดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รวมเป็นเงินค่าปรับปรุงทั้งสิ้นประมาณ ๑๙๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสน-
เก้าหมื่นบาทถ้วน) ตามสรุปผลการกำหนดราคากลาง (แบบ ปร.๔,ปร.๕) ของคณะกรรมการฯ
ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อพิจารณา และดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายชัยณรงค์ แผงศรี)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวกาญจนา กุศล)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายธวัชชัย หวังมวนกลาง)


สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	กรมสรรพสามิต
ประเภท	งานปรับปรุงซ่อมแซมบริเวณผนังโถงหน้าลิฟต์กลาง ชั้น 5 อาคารกรมสรรพสามิต
สถานที่ก่อสร้าง	กรมสรรพสามิต
แบบเลขที่	
ประมาณการโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง วันที่ 17 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor E.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุและค่าแรงงานปรับปรุง	145,401.20	1.3074	190,097.53	
	หมายเหตุ				
	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			190,097.53	
	คิดเป็นเงินประมาณ			190,000.00	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)				

(คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งกรมสรรพสามิตที่ 245/2560 ลงวันที่ 4 พฤษภาคม 2559)

ลงชื่อ



ประธานกรรมการ

(นายชัยณรงค์ แผงทรี)

ลงชื่อ



กรรมการ

(นางสาวกาญจนา กุศล)

ลงชื่อ



กรรมการ

(รัชชัย หวังมวนกลาง)

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานปรับปรุงซ่อมแซมบริเวณพื้นที่ปลูกกลาง ชั้น 5 อาคารกรมสรรพสามิต

สถานที่ก่อสร้าง กรมสรรพสามิต

แบบเลขที่

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ 17 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานรื้อถอนผนังอิฐฉาบปูนโพลีเอสเตอร์โครงเหล็ก	15.00	ม. ²	-	-	200.00	3,000.00	3,000.00 ไร่จัดเก็บ
2	งานติดตั้งโครงเหล็กปรับระดับใหม่ พร้อมกรุแผ่นวีวีบอร์ด ขนาดหนา 9 มม. พร้อมงานทาสี	12.00	ม. ²	1,500.00	18,000.00	350.00	4,200.00	22,200.00
3	งานตกแต่งผนังจากวัสดุกระเบื้องผิวลอนปูน ภายในฝ้าของคานีออบเซรามิค	9.60	ม. ²	3,000.00	28,800.00	302.00	2,899.20	31,699.20
4	งานตกแต่งผนังกรุด้วยกระเบื้องผิวลอนปูน สีขาวเคลือบเซรามิค	2.25	ม. ²	1,750.00	3,937.50	302.00	679.50	4,617.00
5	งานตกแต่งผนังกรุหน้าลิฟท์พร้อมกรุผนังชั้นสังเคราะห์ Acrylic 100% สีขาว	4.50	ม. ²	11,250.00	50,625.00	302.00	1,359.00	51,984.00 รวมค่าแรง
6	งานติดตั้งคิ้วบัวสเตนเลส	5.50	ม.	850.00	4,675.00	100.00	550.00	5,225.00
7	งานติดตั้งประตูบานไม้กฤษกรกระจกสีขาว พร้อมอุปกรณ์ติดตั้งครบชุด	1.00	ชุด	20,000.00	20,000.00	1,000.00	1,000.00	21,000.00
8	งานชุดลอกผนังเดิม พร้อมกรูอลบเปเปอร์ใหม่	4.80	ม. ²	270.00	1,296.00	100.00	480.00	1,776.00
9	งานติดตั้งโครงฝ้าเพดาน และติดตั้งแผ่นฝ้าอาบทาสีสีครีมใหม่	7.80	งาน	500.00	3,900.00	-	-	3,900.00 รวมค่าแรง
				รวมค่าวัสดุและค่าแรง				145,401.20

Handwritten signature and initials.